
Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 540079811-9
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika 
IČ: 471 16 617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 1897
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Revoluční 13, Praha 1, PSČ 110 01, tel. 224 
803 555, fax 224 803 510

a

Rokycanská nemocnice, a.s.
se sídlem: Rokycany, Voldušská 750, PSČ 337 22, Česká republika
IČ: 263 60 900
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1071
(dále jen „pojistník”)
jednající: MUDr. Hana Perková, předseda představenstva

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě, který 
mění a doplňuje pojistnou smlouvu č. 540079811-9 níže uvedeným způsobem a obsahuje úplné znění pojistné 
smlouvy č. 540079811-9 ke dni 1.4.2010.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře: 
Michal Vacík - SAM

Česká republika
IČ: 688 13 261
(dále jen „pojišťovací makléř“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře Česká  republika



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 540079811-9 strana 2

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. Pojištění odpovědnosti pojištěného provozovatele zdravotnického zařízení za škodu dle této pojistné smlouvy 
se vztahuje na činnost poskytování zdravotní péče ve smyslu zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, 
v platném znění a další činnosti nebo vztahy pojištěného vyplývající z předmětu podnikání pojištěného 
uvedeného v přiložené listině (např. živnostenský list, koncesní listina, výpis z obchodního rejstříku, apod.).

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky, (dále jen „VPP“) a Dodatkové pojistné 
podmínky (dále jen „DPP“):
Všeobecné pojistné podmínky
VPP P - 100/05 - pro pojištění majetku a odpovědnosti (dále jen „VPP P - 100/05“)
Dodatkové pojistné podmínky
DPP P - 510/05 - pro pojištění odpovědnosti provozovatele zdravotnického zařízení za škodu (dále jen „DPP 
P - 510/05“)

4. Specifikace pojištěného zdravotnického zařízení: Rokycanská nemocnice, a.s.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění  

1. Základní pojištění je upraveno VPP P - 100/05, DPP P - 510/05 a následujícími smluvními ujednáními.

1.1. Základní pojištění se sjednává v rozsahu pojištění profesní odpovědnosti, obecné odpovědnosti 
a odpovědnosti za výrobek (na jeden společný limit pojistného plnění uvedený v bodě 1.3. tohoto článku).

1.2. Odchylně od čl. III. odst. (2) i (3) DPP P - 510/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění z každého 
pojištění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:
a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastala po 1.4.2003 (retroaktivní datum) není-li 

ujednáno jinak,
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době od 1.4.2010 do 

zániku pojištění,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dnů po zániku pojištění.

Pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za výrobek se sjednává s retroaktivním datem 1.4.2010. 
Pojištění odpovědnosti za výrobek se vztahuje na škody, které byly způsobeny výrobky uvedenými na trh 
v době od 1.4.2010.

1.3. Limit pojistného plnění činí 20 000 000,- Kč. Odchylně od čl. X. odst. (2) DPP P - 510/05 poskytne 
pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění pojistné plnění do výše 
20 000 000,- Kč.

Avšak nastala-li ve smyslu bodu 1.2. písm. a) tohoto článku právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda 
vznikla, v době od 1.4.2003 do 31.3.2010, poskytne pojistitel na úhradu jedné takové pojistné události a 
všech takových pojistných událostí pojistné plnění maximálně do výše 15 000 000,- Kč, což je omezený 
limit plnění, který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění uvedeného v první větě tohoto bodu 1.3.

1.4. Není-li ujednáno jinak, spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 5 000,- Kč. 

2. Dodatková pojištění jsou upravena VPP P - 100/05, DPP P - 510/05 a následujícími smluvními ujednáními.

2.1. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za 
účelem provedení objednané činnosti.
Toto dodatkové pojištění se sjednává s omezeným limitem plnění ve výši 500 000,- Kč v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.
Odchylně od čl. X. odst. (4) věty třetí DPP P - 510/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných 
událostí vzniklých z tohoto dodatkového pojištění během doby trvání pojištění pojistné plnění do výše 
omezeného limitu plnění.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 1 000,- Kč.

2.2. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný oprávněně 
užívá (s výjimkou škod na užívaném motorovém vozidle).



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 540079811-9 strana 3

Toto dodatkové pojištění se sjednává s omezeným limitem plnění ve výši 500 000,- Kč v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.
Odchylně od čl. X. odst. (4) věty třetí DPP P - 510/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných 
událostí vzniklých z tohoto dodatkového pojištění během doby trvání pojištění pojistné plnění do výše 
omezeného limitu plnění.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 1 000,- Kč.

2.3. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou vynaložením oprávněných nákladů léčení 
zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který utrpěl tělesnou újmu 
v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání.
Toto dodatkové pojištění se sjednává s omezeným limitem plnění ve výši 500 000,- Kč v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.
Odchylně od čl. X. odst. (4) věty třetí DPP P - 510/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných 
událostí vzniklých z tohoto dodatkového pojištění během doby trvání pojištění pojistné plnění do výše 
omezeného limitu plnění.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 1 000,- Kč.

2.4. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou umělým přerušením těhotenství, bez ohledu na 
to, jedná-li se o zdravotní výkon neposkytovaný na základě zdravotního pojištění, tzn. výkon za přímou 
finanční úhradu, či nikoliv.
Toto dodatkové pojištění se sjednává s omezeným limitem plnění ve výši 1 000 000,- Kč v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.
Odchylně od čl. X. odst. (4) věty třetí DPP P - 510/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných 
událostí vzniklých z tohoto dodatkového pojištění během doby trvání pojištění pojistné plnění do výše 
omezeného limitu plnění.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 5 000,- Kč.

2.5. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou přenosem viru HIV.
Toto dodatkové pojištění se sjednává s omezeným limitem plnění ve výši 1 000 000,- Kč v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.
Odchylně od čl. X. odst. (4) věty třetí DPP P - 510/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných 
událostí vzniklých z tohoto dodatkového pojištění během doby trvání pojištění pojistné plnění do výše 
omezeného limitu plnění.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 5 000,- Kč.

2.6. Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy uloženou 
pravomocným rozhodnutím soudu podle § 13 odst. 2, 3 občanského zákoníku z důvodu neoprávněného 
zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti podle § 11 a násl. občanského zákoníku, k němuž došlo 
v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, na které se vztahuje pojištění odpovědnosti za škodu 
sjednané touto pojistnou smlouvou.
Nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu 
osobnosti se pro účely tohoto dodatkového pojištění posuzuje obdobně jako nárok na náhradu škody a platí 
pro něj přiměřeně příslušná ustanovení pojistných podmínek vztahující se k pojištění odpovědnosti za 
škodu sjednanému touto pojistnou smlouvou.
Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy a 
pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu sjednanému touto pojistnou 
smlouvou se toto dodatkové pojištění dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě nemajetkové újmy 
způsobené:
a) urážkou, pomluvou,
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
c) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.
Toto dodatkové pojištění se sjednává s omezeným limitem plnění ve výši 1 000 000,- Kč v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.
Odchylně od čl. X. odst. (4) věty třetí DPP P - 510/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných 
událostí vzniklých z tohoto dodatkového pojištění během doby trvání pojištění pojistné plnění do výše 
omezeného limitu plnění.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 5 000,- Kč.



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 540079811-9 strana 4

Toto dodatkové pojištění se sjednává s retroaktivním datem 1.4.2010.

2.7. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výrobkem, jehož součástí jsou látky 
pocházející z lidského těla (např. tkáně, orgány, krev při transplantacích) nebo z těchto látek získané 
deriváty nebo biosyntetické výrobky.
Toto dodatkové pojištění se sjednává s omezeným limitem plnění ve výši 10 000 000,- Kč v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.
Odchylně od čl. X. odst. (4) věty třetí DPP P - 510/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných 
událostí vzniklých z tohoto dodatkového pojištění během doby trvání pojištění pojistné plnění do výše 
omezeného limitu plnění.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 5 000,- Kč.

2.8. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby 
lidí.
Toto dodatkové pojištění se sjednává s omezeným limitem plnění ve výši 1 000 000,- Kč v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.
Odchylně od čl. X. odst. (4) věty třetí DPP P - 510/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných 
událostí vzniklých z tohoto dodatkového pojištění během doby trvání pojištění pojistné plnění do výše 
omezeného limitu plnění.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 5 000,- Kč.

2.9. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou působením jaderné energie a zářením všeho 
druhu, bez ohledu na to, došlo-li k nenadálé poruše ochranného zařízení sloužícího k vyšetřování nebo 
léčení, či nikoliv.
Toto dodatkové pojištění se sjednává s omezeným limitem plnění ve výši 10 000 000,- Kč v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.
Odchylně od čl. X. odst. (4) věty třetí DPP P - 510/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných 
událostí vzniklých z tohoto dodatkového pojištění během doby trvání pojištění pojistné plnění do výše 
omezeného limitu plnění.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 5 000,- Kč.

3. Územní platnost pojištění

3.1. Odchylně od čl. II. odst. (1) až (3) DPP P - 510/05 se pojištění vztahuje na nároky na náhradu škody za 
předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:
a) škoda nastala na území České republiky,
b) nárok byl uplatněn na území České republiky,
c) nárok byl uplatněn podle platného právního řádu České republiky,
d) pojištěný za škodu odpovídá podle platného právního řádu České republiky.
Jsou-li současně splněny podmínky uvedené v písm. a) až d) tohoto bodu, uhradí pojistitel za pojištěného 
škodu v rozsahu stanoveném platným právním řádem České republiky.

4. Výluky z pojištění

4.1. Mimo výluk uvedených ve VPP P - 100/05 a DPP P - 510/05 se žádné z pojištění sjednaných touto 
pojistnou smlouvou dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:
a) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem drážních vozidel, jakož i drah nebo lanovek všeho druhu,
b) v souvislosti s činností, při které právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti za 

škody, s výjimkou odpovědnosti provozovatele zdravotnického zařízení.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za tento dodatek a dobu pojištění od 1.4.2010 do 31.12.2010 činí 548 116,- Kč.

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné za níže uvedená pojistná období je splatné k datům a v částkách 
takto:

pojistné období: datum: částka:
1.4.2010 – 30.6.2010 15.4.2010 182 706,- Kč



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 540079811-9 strana 5

1.7.2010 – 30.9.2010 1.7.2010 182 705,- Kč
1.10.2010 – 31.12.2010 1.10.2010 182 705,- Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 330034-0050050022/0800 vedený 
u České spořitelny a.s., variabilní symbol – číslo pojistné smlouvy.

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet. 

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím pojišťovacího 
makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli 
na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634, Modřice, PSČ 664 42, Česká republika
Tel.: 841 105 105, fax: 547 212 602, 547 212 561
E-mail: podatelna@koop.cz

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu uvedenou výše. 

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato pojistná smlouva (dodatek k pojistné smlouvě) se uzavírá na dobu od 1.4.2010 do 31.12.2010, která je 
zároveň pojistnou dobou. To znamená, že pojištění dle této smlouvy zaniká dne 31.12.2010.

2. Pojistník podpisem této smlouvy (dodatku k pojistné smlouvě) prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně 
a srozumitelně seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění 
vzniklému na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. 
zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě. 

3. Pojistník podpisem pojistné smlouvy (dodatku k pojistné smlouvě) prohlašuje, že byl informován o rozsahu a 
účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo 
pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P - 100/05 se pro tento případ 
„adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 
pojistiteli.

5. Pojistná smlouva (dodatek k pojistné smlouvě) byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 
1 stejnopis, pojistitel obdrží 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

6. Stejnopis této pojistné smlouvy (dodatku k pojistné smlouvě), který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o 
uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě. 

7. Tato pojistná smlouva (dodatek k pojistné smlouvě) obsahuje 6 stran(y) a 1 přílohu. Její součástí jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v článku I. bod 3. této pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 
Příloha č. 1 – výpis z obchodního rejstříku pojistníka 



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 540079811-9 strana 6

V Praze dne ……………. ………………..………………
………………..………………

za pojistitele za pojistitele

V Rokycanech dne ……………. ………………..………………
za pojistníka

Pojistnou smlouvu vypracoval: Mgr. Petr Bačovský, telefon 224 803 348


